[image: gerb]ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)
ПРОТОКОЛ
от 23 октября   2025г. № 6
Начало в 11:00
Окончание: 13:00

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И., Аверьянов С.Д., Волынина Г.А., Винокуров А.Д., Шакиров А.Н, Румянцев С.Г., Подрядчикова О.С., Зазерин В.Ф., Писарев И.С.. Радченко Ю.Т., Мехоношина М.Г., Василенко В.А., Лебедев В.М., Никитина В.Г.

Отсутствовали члены Общественной палаты: Марков Г.В, Соломаха А.Ф., Синельникова О.И., Иванова О.Ю., Кашин Н. В..
На заседании Общественной палаты присутствует 14  членов палаты, секретарь ОП с правом совещательного голоса - Мартынова О.В., председатель ОП ЛО Габитов А.Ф. , зам. председателя ОП ЛО Пуляевский Д.В., председатель совета депутатов Афанасьев А.Н.,  главный специалист отдела гражданской защиты и общественной безопасности Дятленко М.Н. , представители НКО, журналисты газеты « МАЯК» ,СТРК « Тера-студия, Балтийский Берег.
Повестка:

1. «Об итогах работы комиссий городской Общественной палаты в четвертом созыве «

     Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич
Приглашаются: Глава МО СГО - Воронков Михаил Васильевич, Председатель Совета депутатов МО СГО Афанасьев Алексей Николаевич, Председатель Общественной палаты Ленинградской области Габитов Александр Фирович, Председатель Комитета по МСУ, межнациональным и межконфессиональным отношениям Клементьев Андрей Геннадьевич, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

2. «Об итогах работы городской Общественной палаты за четвертый созыв и 10-летие ее активной деятельности»

Вопрос вносит и докладывает:  Горелов Игорь Игоревич.
Приглашены: Глава МО СГО - Воронков Михаил Васильевич, Председатель Совета депутатов МО СГО Афанасьев Алексей Николаевич, Председатель Общественной палаты Ленинградской области Габитов Александр Фирович, Председатель Комитета по МСУ, межнациональным и межконфессиональным отношениям Клементьев Андрей Геннадьевич, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

1. Об организации эффективного взаимодействия городского Совета депутатов с Общественной палатой при работе с гражданами города Сосновый Бор Ленинградской области;
Выступает и награждает: Афанасьев Алексей Николаевич.
Приглашены: Глава МО СГО Воронков Михаил Васильевич, Председатель Общественной палаты Ленинградской области Габитов Александр Фирович, Председатель Комитета по МСУ, межнациональным и межконфессиональным отношениям Клементьев Андрей Геннадьевич, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

2. О роли городской Общественной палаты в жизни города Сосновый Бор Ленинградской области;
Выступает и награждает: Воронков Михаил Васильевич.
Приглашены: Председатель Совета депутатов МО СГО Афанасьев Алексей Николаевич, Председатель Общественной палаты Ленинградской области Габитов Александр Фирович, Председатель Комитета по МСУ, межнациональным и межконфессиональным отношениям Клементьев Андрей Геннадьевич, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

3.  О вкладе деятельности муниципальных Общественных палат и Общественной палаты Ленинградской области в развитие гражданского общества нашего региона;
Выступает и награждает: Габитов Александр Фирович.
Приглашены: Глава МО СГО Воронков Михаил Васильевич, Председатель Совета депутатов МО СГО Афанасьев Алексей Николаевич, Председатель Комитета по МСУ, межнациональным и межконфессиональным отношениям Клементьев Андрей Геннадьевич, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

4. О влиянии гражданского общества на эффективность решения задач, стоящих пред местным самоуправлением в муниципальных образованиях Ленинградской области;
Выступает: Клементьев Андрей Геннадьевич.
Приглашены: Председатель Совета депутатов МО СГО Афанасьев Алексей Николаевич, Председатель Общественной палаты Ленинградской области Габитов Александр Фирович, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, начальник военного гарнизона Белобородов Сергей Александрович, сотрудники городской администрации, депутаты городского Совета депутатов, представители муниципальных учреждений, предприятий и общественных организаций.

5. Разное:

По первому вопросу: «Об итогах работы комиссий городской Общественной палаты в четвертом созыве «

Слушали: Горелова И.И., Винокурова А.Д., Подрядчикову О.С., Волынину Г.А., Зазерина В.Ф., Никитину В.Г., Мехоношину М.Г.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Голосовали: Единогласно

По второму вопросу : «О роли городской Общественной палаты в жизни города Сосновый Бор Ленинградской области»

Слушали: Воронкова М.В.,  Горелова И.И., Винокурова А.Д., Подрядчикову О.С., Волынину Г.А., Зазерина В.Ф., Никитину В.Г., Мехоношину М.Г., Василенко В.А.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Голосовали: Единогласно
По третьему вопросу : «О вкладе деятельности муниципальных Общественных палат и Общественной палаты Ленинградской области в развитие гражданского общества нашего региона»
Слушали: Габитова А.Ф., Пуляевского Д.В., Горелова И.И., Василенко В.А.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Голосовали: Единогласно

По четвертому вопросу : «О влиянии гражданского общества на эффективность решения задач, стоящих пред местным самоуправлением в муниципальных образованиях Ленинградской области».
Слушали: Габитова А.Ф., Пуляевского Д.В., Горелова И.И., Василенко В.А., Зазерина В.Ф.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;

Голосовали: Единогласно

Разное : прошла церемония награждений членов ОП СГО.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Общественной палаты  СГО						И.И. Горелов
image1.jpeg